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Produktinformationen

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). EiweiBarme Friihstiicksflocken. Mit
Ballaststoffen. Zum Diatmanagement bei Stérungen im Aminosaurenstoffwechsel (z.B. PKU, MSUD) und anderen
Erkrankungen, die eine eiweiBarme Ernahrung erfordern.

Anwendung

Die tagliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten.
Dieses Produkt eignet sich zur Verwendung im Rahmen einer abwechslungsreichen, eiweiBarmen Erndhrung, um den
Nahrstoffbedarf des Patienten zu decken.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.
Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.

Zutaten

Starke (Weizen - enthalt Gluten, Kartoffel, Mais), Zucker, modifizierte Starke, Inulin, Honig (2,4 %), Maltodextrin, Emulgator
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Salz, Farbstoff (Beta-Carotin (enthdlt Soja)), Malzextrakt, L-Ascorbinsaure,
Nikotinamid, DL-a-Tocopherylacetat, Calcium-D-Pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Riboflavin,
Retinylacetat, Pteroylmonoglutaminsaure, D-Biotin, Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

PZN (DE): 084 372 16
PZN (AT): 4515416
Pharmacode: 1988657

Kleinste Versandeinheit: 375 g



-
GUTRICIA METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Nahrwerte
Nahrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
EiweiR

davon
L-Leucin
L-Lysin
L-Methionin
L-Phenylalanin
L-Tyrosin
L-Arginin
L-Cystin
L-Isoleucin
L-Threonin
L-Valin

Einheit
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kcal
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mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg

1009

1610
380
0,50
0,50
90,5
31,4
6,0
0,30

OO W A~ U1 N U LT NN

Nahrwertzusammensetzung

Salz

Vitamine

Vitamin A

Vitamin E

Vitamin C

Thiamin (Vitamin B1)
Riboflavin (Vitamin B2)
Niacin

Vitamin Be

Folsaure

Vitamin Bi2

Biotin
Pantothensaure
Mineralstoffe
Natrium

Kalium

Chlorid

Phosphor
Spurenelemente
Eisen

Einheit
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mg

1009
0,18

150

3,40
12,0
0,50
0,60
6,00
0,80
38,0
0,40
55,0
1,40

70,0
17,0
90,0
28,0

0,40



