

MILUPA LP-FLAKES

Produkt-Steckbrief

- eiweißarme Frühstücksflocken
- enthalten wertvolle Ballaststoffe und Vitamine
- enthalten Honig
- auch als Knabbergenuss zwischendurch geeignet
- verzehrfertig



Produktinformationen

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Eiweißarme Frühstücksflocken. Mit Ballaststoffen. Zum Diätmanagement bei Störungen im Aminosäurenstoffwechsel (z.B. PKU, MSUD) und anderen Erkrankungen, die eine eiweißarme Ernährung erfordern.

Anwendung

Die tägliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Dieses Produkt eignet sich zur Verwendung im Rahmen einer abwechslungsreichen, eiweißarmen Ernährung, um den Nährstoffbedarf des Patienten zu decken.

Wichtige Hinweise

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet.

Zutaten

Stärke (**Weizen** – enthält **Gluten**, Kartoffel, Mais), Zucker, modifizierte Stärke, Inulin, Honig (2,4 %), Maltodextrin, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, Farbstoff (Beta-Carotin (enthält **Soja**)), Malzextrakt, L-Ascorbinsäure, Nikotinamid, DL-α-Tocopherylacetat, Calcium-D-Pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Retinylacetat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

PZN (DE): 084 372 16
PZN (AT): 4515416
Pharmacode: 1988657
Kleinste Versandeinheit: 375 g

Milupa Ip-flakes Stand: 15.12.2025 - Seite 1 von 2



Nährwerte

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g
Energie	kJ	1610
Energie	kcal	380
Fett	g	0,50
davon gesättige Fettsäuren	g	0,50
Kohlenhydrate	g	90,5
davon Zucker	g	31,4
Ballaststoffe	g	6,0
Eiweiß	g	0,30
davon		
L-Leucin	mg	8
L-Lysin	mg	2
L-Methionin	mg	2
L-Phenylalanin	mg	5
L-Tyrosin	mg	5
L-Arginin	mg	2
L-Cystin	mg	5
L-Isoleucin	mg	4
L-Threonin	mg	3
L-Valin	mg	6

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g
Salz	g	0,18
Vitamine		
Vitamin A	μg	150
Vitamin E	mg (α-TE)	3,40
Vitamin C	mg	12,0
Thiamin (Vitamin B ₁)	mg	0,50
Riboflavin (Vitamin B ₂)	mg	0,60
Niacin	mg	6,00
Vitamin B ₆	mg	0,80
Folsäure	μg	38,0
Vitamin B ₁₂	μg	0,40
Biotin	μg	55,0
Pantothensäure	mg	1,40
Mineralstoffe		
Natrium	mg	70,0
Kalium	mg	17,0
Chlorid	mg	90,0
Phosphor	mg	28,0
Spurenelemente		
Eisen	mg	0,40

Milupa lp-flakes Stand: 15.12.2025 - Seite 2 von 2